

به نام هستی بخش

اطلاعیه حمایت از پایان نامه‌های دانشجویی

} از پایان نامه‌های مقطع کارشناسی ارشد و دکترا، پیرامون پژوهش‌های مورد نیاز کانون در اداره کل

{ آموزش و پژوهش کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، حمایت می‌شود}

مقدمه

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در جهت نیل به اهداف توسعه‌ای و به منظور بهره‌گیری از توان و ظرفیت بالقوه دانشگاه‌ها و تشویق دانشجویان به انجام تحقیقات و طرح‌های کاربردی مورد نیاز در حوزه کانون، از رساله‌های دانشجویان دکترا و کارشناسی ارشد حمایت می‌کند.

شناسایی و استفاده از ظرفیت و توانمندی دانشجویان مستعد و علاقه‌مند، هم‌چنین، هدایت و بهره‌گیری از نتایج پژوهش‌های دانشگاهی و ارتقاء اثربخشی آن‌ها، مهم‌ترین اهداف این برنامه است.

موضوع پایان نامه‌ها و ضوابط انتخاب

Ⓜ محورهای موضوعی پایان نامه، در زمینه اهداف و رسالت کانون پرورش فکری کودکان و

نوجوانان و پیرامون کودک و نوجوان باشد.

Ⓜ پیشنهادها، بعد از تأیید از سوی دانشگاه و پیش از دفاعیه‌ی پایان نامه ارسال شود.

پایان نامه های تأیید و ارائه شده از سوی مدیران گروه های آموزشی دانشگاه ها، در اولویت است.

دانشجو، پس از انتخاب موضوع، تعیین استاد راهنما و تأیید دانشگاه، فرم پیشنهاد خود را به منظور بررسی و اعلام نظر به اداره کل آموزش و پژوهش کانون ارائه دهد.

پس از بررسی پیشنهادها در شورای بررسی پژوهش، نتیجه به اطلاع دانشجو می رسد.

با دانشجویانی که پیشنهاد آن ها تأیید شده باشد، قرارداد منعقد می شود.

پس از دفاعیه و ارائه گزارش نهایی پایان نامه و مقاله ای از پایان نامه، مبلغ قرارداد به دانشجو پرداخت می شود.

برای راهنمایی و کمک به دانشجویان در انتخاب موضوع و عنوان های مرتبط با اهداف کانون، محورها و عنوان هایی پیشنهاد می شود که در همین اطلاعیه مندرج است.

آدرس پستی:

خیابان فاطمی، خیابان حجاب، مرکز آفرینش های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، اداره کل آموزش و پژوهش.

پست الکترونیک:

Kanoon.pazhuhesh@ yahoo.com

با توجه به این که بیشتر موضوعات و محورهای پیشنهادی، پیرامون فعالیت های فرهنگی - هنری مراکز کانون است، برای آشنایی بیشتر دانشجویان، اهداف کانون و به ویژه حوزه فعالیت های مراکز فرهنگی - هنری آن به شرح زیر، معرفی می شود.

معرفی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و فعالیت های فرهنگی - هنری مراکز

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، نهادی دولتی در عرصه تعلیم و تربیت کودکان و نوجوانان است. این مؤسسه در سال ۱۳۴۴ تأسیس شد و هدف کلی آن، ایجاد امکانات لازم برای رشد و پرورش فکری و ذوقی کودکان و نوجوانان و کمک به شکوفایی استعدادهای آنان براساس ارزش ها و نظام تعلیم و تربیت اسلامی است.

وظایف این شرکت بر طبق اساسنامه، تولید محصولات فرهنگی (کتاب، سرگرمی های سازنده، فیلم، ...)، ارائه خدمات فرهنگی - هنری در قالب فعالیت های مشخص از طریق کتابخانه های مراکز است.

همه تولیدات، برنامه ها و تلاش های کانون و فعالیت های کتابخانه ها و یا مراکز فرهنگی هنری کانون، در ارتباط مستقیم با مخاطبان معنا پیدا می کند. وظایف کارشناسان و مربیان در کتابخانه های کانون، فقط به امانت دادن کتاب به مخاطبان محدود نمی شود و کتابخانه های کانون، فقط محلی برای مطالعه در محیطی ساکت نیست. کتابخانه های کانون، جایی برای فعالیت آزاد بچه ها و کمک به رشد و شکوفایی آن هاست. همچنین، کانون برای دسترسی مخاطبان خود به کتاب و خدمات فرهنگی و هنری در مناطقی که کتابخانه ندارند، کتابخانه های پستی، سیار شهری و سیار روستایی ایجاد کرده است.

مربی کانون، همان دوست دانایی است که راهنمایی می کند و مسیر را برای شکوفایی استعدادها و بروز خلاقیت های مخاطبان هموار می سازد. برنامه های کتابخانه های کانون ویا همان مراکز فرهنگی – هنری، برای کودکان و نوجوانان علاوه بر امانت دادن کتاب، شامل فعالیت های زیر است:

📍 حوزه کتاب: روخوانی کتاب، معرفی کتاب، بحث کتاب، تحقیق و پژوهش؛

📍 حوزه دینی و مذهبی: آشنایی با احکام، قرآن و حدیث؛

📍 حوزه علمی و فرهنگی: زیست شناسی، نجوم، نشریه نگاری، بحث آزاد، شعرخوانی، نمایش فیلم،

بازی، سرگرمی سازنده و کاردستی، معرفی وقایع، معرفی شخصیت، معرفی سرزمین و قصه

گویی؛

📍 آفرینش های ادبی و هنری: هنرهای دستی، سفال، نقاشی، خوش نویسی، موسیقی و سرود،

پویانمایی، عکاسی، کارگاه داستان، کارگاه شعر و طرح های ادبی؛

📍 حوزه نمایش: نمایش عروسکی، نمایشنامه خوانی و نمایش خلاق.

موضوع ها و محورهای پژوهشی پیشنهادی کانون به شرح زیر است:

🎨 فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون

- 🎯 ارزیابی کمی و کیفی فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون
 - 🎯 رویکردهای نوین در شیوه های اجرای فعالیت های فرهنگی هنری برای کودکان و نوجوانان
 - 🎯 رویکردهای نوین در برنامه ریزی و کیفیت بخشی به فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون
 - 🎯 استاندارد سازی در فعالیت های فرهنگی هنری ویژه کودکان و نوجوانان
 - 🎯 زمینه یابی فعالیت های جدید فرهنگی هنری در مراکز کانون
 - 🎯 راه های جذب و پایدارسازی اعضای مراکز فرهنگی هنری کانون
 - 🎯 فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون و رضایت اعضا
 - 🎯 فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون و رشد مهارت های اجتماعی اعضا
 - 🎯 فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون و رشد استعدادها و مهارت های فردی اعضا
 - 🎯 محتوای فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون و تقویت هویت اسلامی- ایرانی اعضا
 - 🎯 فعالیت قصه گوئی و علاقه مندی اعضا به مطالعه
 - 🎯 فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون و ارتقاء کتابخوانی اعضا
 - 🎯 نقش انگیزشی و اثرات تربیتی برگزاری جشنواره ها و مسابقات علمی، فرهنگی و هنری بر
- اعضای مراکز کانون

فعالیت های مربوط به کتابخوانی در مراکز کانون (روخوانی کتاب، بحث کتاب و ...) و

علاقه مندی اعضا به مطالعه

مربیان مراکز کانون

مربی و تجربه ها و ایده های نو

رضایت شغلی مربیان

مربی و کتاب و کتابخوانی

زمینه یابی نیازهای آموزشی مربیان

مربیان و اثربخشی فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون

مراکز کانون و خانواده ی اعضا

رضایت خانواده ها و انتظارات آنان از برنامه های فرهنگی هنری مراکز کانون

مشارکت خانواده ها در پیشبرد اهداف تربیتی برنامه های مراکز کانون

مراکز کانون و فناوری های نوین

مراکز کانون، اینترنت، اعضا

اعضا، اینترنت، کتابخانه؛ راه ها و رویکردهای تعامل

فضاهای مجازی و غنی سازی اوقات فراغت اعضای کانون

جشنواره های کانون

نقش آموزشی همایش ها و توانمندسازی مربیان مراکز کانون

جشنواره ها و کیفیت بخشی به فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون

کتابخانه، کتاب و کتابخوانی

میزان و نحوه دسترسی کودکان و نوجوانان به کتاب

مطالعه و سلامت اجتماعی کودکان و نوجوانان

کتابخوانی و کتابداری کودک و نوجوان

طراحی و معماری کتابخانه های کودک و نوجوان

تجهیزات و منابع کتابخانه های کودک و نوجوان

سرانه مطالعه ی کتاب های غیر درسی در بین کودکان و نوجوانان

کتاب کودک و نوجوان و رضایت مندی مخاطب

اوقات فراغت

فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون و غنی سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان

کتابخانه های سیار روستایی و غنی سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان روستا

تعلیم و تربیت در اوقات فراغت

آموزش های فرهنگی هنری در اوقات فراغت

فناوری های نوین و اوقات فراغت

راهکارهای تغییر و اصلاح نگرش خانواده ها نسبت به اوقات فراغت و شکوفایی استعدادهای

کودکان و نوجوانان

ادبیات و هنر کودک

ادبیات کودک و دین

ادبیات کودک و رشد مهارت های تفکر

ادبیات کودک و رشد و شکوفایی استعدادها

ادبیات آیینی و رشد بینش دینی کودکان و نوجوانان

تحلیل دیدگاه های امام خمینی (ره) و مقام معظم رهبری در حوزه "دین و کودک"

رویکردهای نوین در ارزیابی ادبیات کودک

هنر کودک و رشد و شکوفایی استعدادها

تناسب کتاب های داستانی منتشرشده کانون با نیازهای کودکان و نوجوانان

کتاب های کانون و پرورش مهارت های تفکر در کودکان و نوجوانان

کتاب های کانون و پرورش مهارت های اجتماعی در کودکان و نوجوانان

انتشارات کانون و ادبیات پایداری (دفاع مقدس)

انتشارات کانون و تقویت هویت اسلامی ایرانی کودکان و نوجوانان

سینمای کودک و دین

سینمای کودک و رشد مهارت های تفکر

سینمای کودک و رشد و شکوفایی استعدادها

خلاقیت و کودکان و نوجوانان

فعالیت های فرهنگی هنری مراکز کانون و رشد و شکوفایی خلاقیت اعضا

رویکردهای نوین در کشف و پرورش خلاقیت کودکان و نوجوانان

بازی و سرگرمی

تحلیل محتوایی بازی ها و سرگرمی های کودکان و نوجوانان

نیازسنجی تولید بازی ها و سرگرمی های جدید برای کودکان و نوجوانان

بازی و رشد مهارت های تفکر در کودکان و نوجوانان

بازی و رشد مهارت های اجتماعی در کودکان و نوجوانان

بازی و رشد خلاقیت کودکان و نوجوانان

کانون و فعالیت های بین المللی